MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 145/2016, DE 13 DE MAIO DE 2016

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Composição da
Comissão Eleitoral Central.

1. COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – TITULARES
NOME CAMPUS CATEGORIA

Lucas Dalla Lana Castoldi Frederico Westphalen Discente
Ana Cristina Pereira dos Santos Júlio de Castilhos Discente
Pedro dos Santos Prado São Vicente do Sul Discente
Marcos da Silva  Alegrete TAE
Rodolfo Matte São Borja TAE
Candida Maria Maciel dos Santos São Vicente do Sul TAE
Daniel Chaves Temp Alegrete Docente
Fernando Luis Oliveira São Borja Docente
1.1. Não houve o preenchimento de uma das vagas titulares Docentes. A mesma será
preenchida através de nova eleição entre os membros titulares docentes das
comissões eleitorais locais.

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – SUPLENTES
NOME CAMPUS CATEGORIA

José Fonseca Alegrete Discente
Vagner Roballo São Borja Discente
Bianca Helena Trindade Bergman São Vicente do Sul Discente
1.2. Não houve inscrições para as vagas de TAEs e Docentes suplentes. As mesmas
serão preenchidas através de indicação da Comissão Eleitoral Central.

Santa Maria/RS, 13 de maio de 2016.

NÍDIA HERINGER

Pró-Reitora de Desenvolvimento
Institucional – Port. nº 1.650/2012

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora